
 

Prot. N. 161 

Del  22 NOV. 2013 

 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE "SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI" 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 01988    DEL  22 NOV.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 01/01/2014 –     
31/12/2018. APPROVAZIONE BANDO DI GARA 
CIG Z2E0C7BB19 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Dirigente del Settore Servizi economico Finanziari 
 

Premesso che il 31 dicembre 2013 andrà a scadere il contratto di tesoreria 

comunale in atto affidato al Banco di Sicilia S.p.A, ora Unicredit S.p.A., e che  pertanto è 

necessario espletare una gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio dal 01 

gennaio 2014 al 31 dicembre 2018; 

Vista la deliberazione consiliare n. 144 del 19/11/2013. con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato lo schema di convenzione che dovrà disciplinare i rapporti tra il 

Comune di Alcamo ed il Tesoriere per il rinnovo del servizio dal 01/01/2014 al 31/12/2018; 

Ritenuto dover procedere alla scelta del contraente mediante asta pubblica, come 

previsto dall’art. 58 del vigente regolamento di contabilità; 

Ritenuto opportuno, in considerazione del fatto che il servizio è gratuito, di 

procedere all’affidamento  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i 

parametri fissati nel bando di gara;  

Ritenuto, seppure il servizio è gratuito, di determinare il valore stimato della gara ai 

soli fini della normativa applicabile secondo i criteri forniti  dall’AVCP tenendo conto di tutte 

le entrate a favore dell’aggiudicatario anche se pagati da soggetti terzi, quali le spese di 

bonifico posti a carico dei beneficiari, e tenuto conto delle somme che nel quinquennio 

precedente possono essere state introitate dall’aggiudicatario del servizio in € 7.000,00 

annui per un totale di € 35.000,00 per cinque anni. 

Visto lo schema del bando  di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria 

allegato alla presente , sub lett. “A”; 

Visto il CIG attribuito alla gara dall’AVCP Z2E0C7BB19 

Visto il D. Lgs 267/2000 che disciplina l’ordinamento finanziario e contabile degli 

enti locali; 

Vista la L. R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce 

l’ordinamento degli enti locali nella Regione Sicilia; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare il Bando di Gara per l’affidamento del servizio di tesoreria che si 

allega alla presente determinazione, sub lett. “A”; 

 



2) Di pubblicare l’allegato Bando di Gara presso l’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi  e sul sito Internet istituzionale del Comune di Alcamo, dando 

adeguata informazione agli istituti di credito con sportello bancario nel territorio di 

Alcamo; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

4) Di dare atto che la presente determinazione, dopo la sua numerazione, sarà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

 
 
                  Il Minutante       Il Dirigente 

                                                    F.TO Dr. Sebastiano Luppino   
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'’albo 
pretorio nonchè sul sito web hpp://www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data___________ per gg. 15 
consecutivi: 
      
 
Alcamo lì                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 

                         
 

 

 

 
 


